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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 212 - Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og for-
skellige andre love (Ny klagestruktur på skatteområdet og ændringer 
som følge af idriftsættelsenaf Ét Fælles Inddrivelsessystem m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 14. maj 2013.Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fraDennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen

/Per Hvas

Skatteudvalget 2012-13
L 212 endeligt svar på spørgsmål 12
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 12:

Kan ministeren oplyse, hvor mange sager der skal indbringes for byretterne, før besparelsen 
på 20 mio. kr. er væk, og det i stedet giver en øget udgift?

Svar:

Efter lovforslaget kan klageren vælge at en sag, som er visiteret til et skatte- eller vurde-
ringsankenævn, i stedet skal behandles af Landsskatteretten. Dette sikrer, at sagen behand-
les af den klageinstans, klageren finder bedst egnet til at behandle sagen. 

Behovet for domstolsprøvelse søges ligeledes modvirket gennem større fokus på afgørel-
sernes kvalitet. Gennem etablering af et fælles sekretariat, og gennem at Landsskatteretten 
skal behandle alle principielle sager, sikres en høj kvalitet af alle afgørelserne.

Dermed er det min opfattelse, at forslaget hverken vil føre til, at flere eller færre sager vil 
blive indbragt for domstolene. Jeg kan dog oplyse, at Skatteministeriets udgifter til 70 eks-
tra sager ved byretten vil koste ca. 20 mio. kr. Udgifterne dækker omkostningsgodtgørelse 
til borgere og salær til Kammeradvokaten. På nuværende tidspunkt bliver der i gennemsnit 
anlagt ca. 300 skattesager årligt ved domstolene på skatteområdet.


